...

p. 31.

...

Opera domus fortis domini de Anthey.

Libravīt idem castellanus in reparacione et copertura | domus fortis domini de

16 *Suivent des lettres rayées.*

17 *Suivent des lettres rayées.*

Anthey, videlicet in precio | unius milliarum de tavallionis, duorum milliarum | clavini et salariis et expensis carpentatorum et | lathomorum qui predictum tavallionum implicaverunt | in recoperiando¹⁸ tectum existentem super gradus | dicte domus in introitu eiusdem. Item et portam | introitus ipsius domus in aliquibus suis | locis tam in muro quam alias quia non posset | alias idem castellanus intrare in eadem domo nec lmanere, pro tanto, omnibus inclusis, videlicet calce, arena, scindullis et clavinis, salariisque et expensis dictorum operariorum. Et allocantur sibi de mandato et sub iuramento quibus supra in particula operum castri .IIII. flor. et dimidium parvi ponderis.

...

Summa librate et allocati

.VIII^cXXXIII. flor. .III. den. gross. parvi ponderis.

2.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 9/2, 1428-1429.

Dez le 1^{er} avril 1428 au 1^{er} avril 1429.

Compte de n. Jean Mareschal, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par Louis Nervi procureur.

Computus viri nobilis Iohannis | Marescalli, scutifferi¹⁹ domini castellanique Cliti per dominum | constituti, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die prima mensis aprilis inclusive anno Domini M^o | .IIII^c. vicesimo octavo, usque ad diem primam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. vicesimo nono, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, | presentibus venerabili et egregio viro | domino Iohanne Servagii legum doctore et milite, presidente, Guigoneto | Marescalci et Iohanne Lyobardi, magistris et audictoribus computorum | domini, per Iohannem Virardi clericum domini. Reddictusque per Ludovicum | Nervi procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 28

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca

Valet in summa presens recepta .VI^cXXXVII. flor. .III. den. .I. terc. .III. quart. unius den. gross. parvi ponderis²⁰.

.CLII. lbr. .XVI. sol. .VII. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cXLIX. lbr. .XIII. sol. .V. den. sextus unius den. mon. ad .XX. pro .XXX.

.IXXXIII. flor. .I. den. ob. gross. parvi ponderis

18 *Suit le mot cast rayé.*

19 *Le mot scutifferi est répété.*

20 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.
 .L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV. den. gross.
 .LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. pro .XXXI.
 et .XXI. flor. boni ponderis ian.²¹ ad XIX. De quibus

...

p. 31

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque | flor. auri parvi ponderis de salario per annum, | pro custodia dicti castris et regimine dicti | castellanie officii ex constitutione sibi facta per | dominum, ut per licteram domini dicte constitutionis in | instrumento premissis, ut in computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo | de verbo ad verbum est insertum. Et allocatur | sibi dictum salarium pro uno anno integro | finito die prima mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo nono, de quo supra computat .XXV. flor. parvi ponderis.

Opera castris.

Libravit in operibus et reparacione castris domini | dicti loci Cliti, in aliquibus suis partibus | necessario reparati, prout infra. Et primo | Iohanni Aguite parrochie de Anthey pro tachia | sibi data per magistrum Aymonetum Cornyaux, | magistrum operum domini, faciendi operagia reparacones et alia edificia ac per modum et | formam contentos et descriptos in lictera dicte | tachie, cuius tenor sequitur et est talis. | Item dedit idem magister operum dicto | Iohanni ad tachiam cameram antecularis | que est necessaria pro orreo pro tenendo | bladum dicti castris eciam est valde | necessaria in dicto castro primo quod faciat | idem Iohannes Aguite duas tralaturas²² | in quibus debeant esse octo trabes et | quilibet habeat tres theysias longitudinis,^{||p. 32} unum pedem altitudinis. Item ponat | idem Iohannes sex duodenas de laris et | debeant planari dicte tralature²³ et | debeant follier dicti laris trabaturis inferioris unius super alium, pro eo quod bladum | non cadat. Item ibidem facere unam ianuam | et unam fenestram. Item infustare tectum | dicte camere orrei de paves et ponere | bonos chivronosque bonas latas et | remurare muros circumcirca dictum orreum. | Itemque debeat coperire dictam cameram appellatam | orreum bonis losis et quod ponantur decem | octo thesie losarum vel circa et predicta | debet facere idem Iohannes suis sumptibus et | expensis et sumptuare omnia et hoc | precio .XXX. flor. parvi ponderis. Item magis | dedit idem magister operum dicto Iohanni ad | tachiam quod debeat imbochiare unum paut | muri ex parte magne porte usque ad tectum | citerne. Item magis debeat imbuchiare | idem Iohannes circumcirca castrum sub finem necesse | et replere foramina ubi essent

21 *Suivent deux lettres rayées..*

22 *Sic.*

23 *Sic.*

et esset opus. | Item magis debeat imbochiare les bres | muri a parte Castellioni quia sunt in | periculo ire in ruynam. Item debeat | eciam reffici ianua ex parte Castellionis | et ibidem remurare crevellos ubi essent | destructi. Item magis les bres muri | iuxta magnam turrim que vocatur turris | dou donjon et ibidem remurare crevellos | qui essent destructi. Item magis dedit | ad tachiam crevellos supra ianuam magne | porte qui sunt destructi est totam materiam | debeat sumptuare idem Iohannes suis sumptibus | et expensis et quamlibet theysiam dictarum | imbochiaturarum precio .VI. gross. et eciam | quamlibet theysiam muri ubi faceret .II. flor. | parvi ponderis. et in predictis rebus fuerunt presentes | nobiles Urbanus Nervi locumtenens castellani | Cliti, Nycoletus Maloquini et Iohannes | Salluardi notarius terre Cliti, dictus Guillelmus | de Cono, curatus Sancti Dionisii, Iacobus | Verdini et Iohannes Neyro de Clito et | Andrea de Nanto. Quanquidem licteram | tachie superius insertam reddit in quodam | querneto papireo cum quibusdam aliis in computo | precedenti intratis scriptam et manu dicti | notarii signatam. Et quequidem operagia et | reparaciones et edifficia idem magister Aymonetus | Corniaux, magistrum²⁴ operum domini, postmodum | in presencia dicti vicecastellani domini Guillelmi | de Cono curati Sancti Dionisii, Iohannis Salluardi, | Martini Fructa notarii, Petri de Lyes lathomi, Iohanneti Turcheti et Dominici Bullientii lathomi | visitavit diligenter et ipsa operagia et | reparaciones reperuit facta et completa bene | et sufficienter prout et quoadmodum in lictera | dicte receptionis continet, cuius tenor | talis est:

Anno Domini millesimo .IIII^c. | vicesimo nono die vicesima mensis augusti. | Venit magister Aymo Corniaux, magister operum illustris et magnifici atque excelsi | principis et domini, domini nostri domini | Amedei Sabaudie ducis et de eius domini nostri mandato ad castrum Cliti prefati | domini nostri pro videndo et visitando atque | recipiendo opera in dicto castro Cliti noviter | facta anno proxime lapso et pro | ordinando alia opera si que ibidem fierent | alia necessaria facienda. Et primo | visitavit et vidit domum greynerii iuxta | salam novam que penitus destructa erat | et que domus facta, constructa et completa | est prout idem magister Aymo magister | operum Iohanni Agathe dedit ad tachiam | et prout in alia lictera tachii continet | videlicet precio .XXX. flor. parvi ponderis. Item | visitavit et vidit turrim vocatam [...] ²⁵ | que penitus destructa erat que turris | facta, constructa et completa est prout idem | magister operum dicto Iohanni Agathe || ^{p. 33} dedit ad tachiam et prout in ipsa lictera | ipsius tachii continetur pretio .XXI. | flor. parvi ponderis. Item visitavit, vidit et theysiavit | murum de novo constructum supra magnam | portam introitus dicti castri, qui penitus | destructus erat, qui murus factus, constructus | et completus est, prout idem magister | operum dicto Iohanni dedit ad tachiam et | prout in ipsa lictera ipsius tachii continetur, videlicet | octo theysias muri. Item visitavit, vidit | et theysiavit murum de novo constructum supra | turrim necessariarum²⁶ qui penitus destructus | erat, qui murus factus, constructus et

24 *Sic.*

25 *Mot illisible.*

26 *Sic.*

completus | est, prout idem magister operum dicto Iohanni | dedit ad tachiam et prout in ipsa | lictera ipsius tachii continetur, videlicet duas | theysias muri. Item visitavit, vidit | et theysiavit murum de novo constructum es | brayer ex parti Castellioni, | qui penitus destructus²⁷ | erat, qui murus factus, constructus et completus | est, prout idem magister operum dicto | Iohanni dedit ad tachiam et prout in ipsa | lictera ipsius tachii continetur, videlicet quinque theysias | muri taxata qualibet theysia duos florenos | parvi ponderis, valent in summa supradicte quindecim theysie | muri .XXX. flor. parvi ponderis. Item visitavit, | vidit et theysiavit imbochiamenta et reparaciones | de novo costructa in duobus paut muri | tenentes ab angulo porte introitus dicti castrī | usque ad turrim vocatam citerna et aliud | paut muri tenens a dicta turre usque | ad carrum ex parte Chambave, unacum etiam | dicta turre que constructa et imbochiata est | a tecto usque ad terram, una etiam revellino | existente ante portam introitus dicti castrī | qui penitus destructi erant et que imbochialmenta facta, constructa et completa sunt undique | partibus salva dicta turri, que non est imbochiata | nisi de uno latere circumcirca, videlicet .II^cLXVI. | theysias. Item visitavit, vidit et theysiavit | imobochiamenta et reparaciones de novo | constructa in uno paut muri ex parte Durie | et a caro muri ex parte Castellionis usque ad | magnum pelium qui penitus destruebat, que | imbochiamenta facta, constructa et completa | sunt ex una parte et a parte Durie, videlicet | .LXX. theysias. Item visitavit, vidit et | theysiavit imbochiamenta et reparaciones de novo | constructa ex brayes ex parte Castellionis que | penitus destruebatur et que imbochiamenta | facta, cosntructa, completa sunt undique partibus | videlicet .XXXVI. theysias. Item visitavit | vidit et theysiavit imbochiamenta et reparaciones | de novo constructa in uno paut muri parvi | pellii et camere iuxta capellam de duabus partibus | et tam ex parte platee ipsius castrī quam ex parte magne | turris ipsius castrī qui penitus destruebatur, | [qu] e imbochiamenta facta, constructa et completa sunt ||^{p. 34} videlicet .XLV. theysias. Item visitavit, vidit | et theysiavit imbochiamenta et reparaciones | de novo constructa ex paut muri transeuntis | tam tectum coquine quam tectum parvi pellii, qui penitus | destruebatur, que imbochiamenta facta, constructa | et completa sunt, videlicet .IX. theysias. Item visitavit, | vidit et theysiavit imbochiamenta et reparaciones | de novo constructa es brayes iuxta magnam | turrim de donjono qui penitus destruebantur, | que imbochiamenta facta, constructa et completa | sunt undique partibus, videlicet .LIX. theysias. | Item visitavit, vidit et theysiavit imbochialmenta et reparaciones de novo constructa in parva | turre necessariarum²⁸, qui penitus destruebatur, | que imbochiamenta facta, constructa et completa | sunt videlicet .X. theysias. Item visitavit, | vidit et theysiavit imbochiamenta et reparaciones | de novo constructa in domo granerii, soturni | et sale nove undique partibus, qui penitus | destruebantur, que imbochiamenta facta, constructa | et completa sunt, videlicet .XXX. theysias, que | imbochiamenta supradicta erant in dicto castro | bene necessaria debere fieri, quia mura ipsius | castrī erant forata, rogiata propter eorum | senectutem et nisi facta fuissent dicta

27 *Sic.*

28 *Sic.*

imbochilamenta, dicta mura ad ruynam et perdicionem | cadebant. Summa omnium theysiarum imbolchiametorum predictorum .V^c. et .XXV. theysias, | valent in summa .II^c. et .LXII. flor. cum dimidio | parvi ponderis. Summa summarum .III^cXLIII. flor. | cum dimidio parvi ponderis. Anno et die quibus supra | infra castrum Cliti, fuerunt presentes et testes ad | predicta opera omnia et edificaciones recipienda | et per dictum Iohannem Agathe facta et deliberata | videlicet nobilis Urbanus Nervi vicecastellanus | Cliti, religiosus vir, dominus Guillelmus de Chono | curatus dicti loci Sancti Genesii, Iohannes Saluardi, | Martinus Fructa notarius, Petrus de Lies lathomus | Iohannetus Turcheti et Dominicus Vullienii lathomus | et plures alios testes etc. in manibus | predicti magistri Aymonis Corniaux que | opera et edificaciones recepit tamquam bene | facta et edificata nomine prefati domini | nostri ducis Petrus Vullieti et quamquidem | licteram receptionis operum predictorum superius insertam | reddit in quodam folio papiri scriptam et | manu Petri Vullieti notarii signatam cum aliis | inferius designatis unacum alia nota | instrumenti confessionis facte per dictum Iohannem Agathe | lathomum de recepta dictorum trecentum quadralgintatrium florenorum cumdimidio parvi ponderis per eundem | Iohannem habitorum et receptorum a predicto Urbano | Nervi vicecastellano causis superius declaratis | in lictera visitacionis dictorum operum recepta per | dictum notarium, aub anno indicione et die | quibus supra proxime in dicto folio papiri | scripta et manu predicti Petri Vullieti notarii | signata. Item libravit predicto magistro || ^{p. 35} Aymoni Corniaux, magistro operum domini pro | suo salario et expensis temporis quo vacavit | eundo a domo sua apud Clitum causa visitandi, | recipiendi operagia superius descripta et ordinandi | alia operagia ibidem necessaria in ipso castro facienda | et ibidem stando et ex inde reddeundo, ut per | ipsius magistri Aymonis licteram publicam de | testimonio premissorum receptam per dictum Petrum | Vullieti notarium sub anno, indicione, die et | loco quibus supra, in folio papiri superius | reddicto scriptam et manu dicti notarii signatam | .V. flor. parvi ponderis. Ascendentibus dictis particulis | ad quantitatem subscriptam que sibi allocatur de | mandato et ex ordinacione supradictorum magistrorum | et audictorum computorum domini et visis prius | dictis tachia et visitacione seu receptione operum | predictorum habitoque iuramento corporali dicti procuratoris | asserentis predictas quantitates fuisse solutas et libratas | prout superius particulariter describuntur .III^cXLVIII. flor. et dimidium parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.II^mCXXI. flor. .X. den. sextus et quartus unius den. gross. parvi ponderis.

3.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 10/1, 1429-1430.

Dez le 1^{er} avril 1429 au 1^{er} avril 1430.

Compte de n. Jean Mareschal, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par Louis Nervi lieutenant et procureur.

Computus viri nobilis Iohannis Marescalli, | scutifferi scutifferie domini castellanique Cliti per dominum | constituti, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo nono, usque ad diem primam exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobiles viris Guigoneto Marescalci | Iohanne Lyobardi, Iohanne Virardi et Peroto Mercerii magistris et | auditoribus computorum domini per Iohannem Curati de Chamberiaci, | clericum domini. Redditusque per Ludovicum Nervi locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 46

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forissecas

Valet recepta subscripta .IX^c.XXXVII. flor. .II. den. .II. terc. dimid. quart. unius den. quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis²⁹.

.II^c.XLI. lbr. .XI. sol. .I. den. ob. mon. Aug. ad XXIII.

.II^c.XVIII. lbr. .VIII. sol. .II. den. sextus dimid. quart. unius den. vienn ad .XX. pro .XXX.

.XXVIII. flor. .IIII. den. ob. gross. parvi ponderis dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV. den. gross.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. pro .XXXI.

et .XLII. flor. et dimid. ian. et duc. auri.

De quibus

...

p.[47]³⁰

Opera castri.

Libravit in operibus et reparacionibus castri domini Cliti | prout infra videlicet Iohanni Agathe parrochie | de Anthey, lathomo, pro tachia sibi data | per magistrum Aymonem Corniaux, magistrum operum | domini nostri Sabaudie ducis ad imbochiandum, | refficiendum, repleandum, remurandum et | crenellos refficiendum et

²⁹ *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

³⁰ *Cette pecia n'est pas numérotée.*

faciendum bene et | sufficienter de bona calce et arena, videlicet | unum paut muri ex parte Chambave; item | unum aliud paut muri ex parte orientis et | clausi. Item murare et crenellare ubicumque | essent necessarium dato sibi in tachiam pro | qualibet theysia muri novi duos flor. parvi ponderis | et pro qualibet theysia imbochiamenti | et remuramenti sex den. gross. quia si | dicte reparaciones non fuissent facte ipsi | muri cadebant in ruynam, prout predicta | latius fuit descripta in intrumento dicte | tachie recepto per Peronetum Vullieti notarium | anno Domini .M°CCCC°XXIX°. die .XX. mensis | augusti, cuius notam reddit manu notarii, | cuius tachie vigore dictus Iohannes Agathe | lathomus fecit in dicto castro muros et alia | imbochiamenta inferius particulariter descripta | et declarata, et que fuerunt visitata per | Rondetum Chalvini procuratorem dicte Vallis Auguste | de precepto domini facto ad supplicacionem | Petri Carrelli vicebaillivi Vallis Auguste, | et Urbani Nervi vicecastellani Cliti per licteram | domini de testimonio premissorum datam Thononi | die penultima mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo sub signeto | domini, cancellario absente, manu Iacobi Galliffe secretarii | domini signatam, quam unacum supplicacione | dictorum vicebaillivi et vicecastellani reddit | simul annexam et quorum mandati et tachie | vigoribus dictus Rondetus Chalvini procurator | in Valle Augusta accessit ad dictum castrum | Cliti pro visitando et recipiendo tachiam | predictam datam per dictum magistrum Aymonem | Corniaux magistrum operum dicto magistro | Iohanni Agathe lathomo et carpentatori | causa visitandi et recipiendi dicta operagia | iuxta formam dicte commissionis sue vocatis | et secum conductis magistris Stephano Ponceti | et Petro de Lies lathomis | et carpentatoribus et visitavit et | recepit, facta debita et diligenti | visitacione per dictum procuratorem et commissarium | habita eciam super hoc fideli relacione | dictorum lathomorum, idem procurator invenit | reparaciones et edificia infra proxime particulariter | descriptas et descripta. Et primo | visitavit, vidit et theysiavit imbochiamenta et | reparaciones de novo constructa in uno paut muri ipsius | castri a parte Chambave, videlicet a cadro ex | parte Chambave usque ad torretam exeuntem | inter magnum pelium et coquinam, que imbochiamenta facta, constructa et completa | ^{p. [48]} ³¹ sunt a parte exteriori theyssas .VII^{xx}XVIII. | Item in eodem muro a parte interiori theyssias | .XLVII. Item visitavit, vidit et theysiavit | imbochiamenta de novo constructa in uno paut | muri existenti a parte orientali seu Castellioni | et a cadro muri a parte Durie usque ad ugivam | existentem in alio cadro a parte clausi, qui penictus | destruebatur que imbochiamenta facta et | constructa sunt a parte steriori³² theyssias | .LI. Item visitavit, vidit et theysiavit | imbochiamentum de novo constructum in | uno paut muri seu ugive nove et | a cadro ugive usque ad revellinum qui penictus | destruebatur, que imbochiamenta facta et | constructa sunt a parte exteriori theyssias et completa³³ | .LXXVIII. Item visitavit, vidit et | theyssiavit murum seu unam ugivam de novo | factam et constructam et ibidem necessariam quia | alias murus deruebatur, que ugiva murata, |

31 *Cette pecia n'est pas numérotée.*

32 *Sic.*

33 *Les mots et completa sont ajoutés dans la marge droite.*

facta, constructa et completa est prout | idem magister operum dicto Iohanni dedit | ad tachiam et prout in ipsa lictera ipsius | tachie continetur, videlicet quindecim theyssias | muri precio pro qualibet theyssia duodecim | flor. parvi ponderis, valent .XXX. flor. parvi ponderis. Item | visitavit, vidit et theyssiavit imbochiamenta | de novo constructa in muro camere domini a | parte occidentali inclusa torrecta necessaria etc. | a medio inferius qui penictus destruebatur, | que imbochiamenta facta, constructa et completa | sunt a parte exteriori theyssias .XXIII. | Item visitavit, vidit et theyssiavit imbochiamenta | de novo constructa ante et circa capellam | a parte introitus ipsius capelle inclusa | ugiva magne turris a parte introitus | ipsius capelle, que penitus destruebatur³⁴ facta, constructa et completa | sunt theyssie .XXIX. Item visitavit, | vidit et theyssiavit imbochiamenta de novo | constructa in uno paut muri existentis inter | magnam turrim et aulam a parte occidentali | que penitus destruebatur que imbochiamenta | facta et completa sunt a parte anteriori | theyssias .XXV. Item in eodem muro | a parte exteriori theyssias .XXV. Item | visitavit, vidit et theyssiavit imbochiamenta | de novo constructa in crevellis supra tectum | camerarum, que penitus destruebantur, que | imbochiamenta facta, constructa et completa | sunt theyssias III. Item visitavit, vidit et theyssiavit imbochiamenta de | novo constructa in uno paut muri contigenti | porte exeunti a parte Durie, que penitus | destruebatur, que imbochiamenta facta, | constructa et completa sunt a parte interiori | theyssias .XII. Item visitavit, vidit | et theyssiavit imbochiamenta de novo | constructa in cellario dicti castri, quod³⁵ | penitus destruebatur, que imbochiamenta facta || p. [49] ³⁶ constructa et completa circumcircaque a parte | interiori theyssias .XXI. Item visitavit, vidit | et theyssiavit imbochiamenta de novo constructa | in stabullo ibidem contiguo, que penitus destruebatur, | que imbochiamenta sunt facta, constructa | et completa sunt³⁷ a parte anteriori, theyssias | .XII. Item in eodem stabullo a parte | exteriori theyssias .XII. Item visitavit, | vidit et theyssiavit imbochiamenta de | novo constructa in uno paut muri a parte | clausi seu orientali et ab ipso stabullo | usque ad aullam antiquam unacum crevellis | supra dictum stabullum inclusis, qui penictus | destruebantur, que imbochiamenta facta et | completa sunt a parte anteriori, theyssias | .XXII. Item visitavit, vidit et theyssiavit | imbochiamenta de novo constructa in grenerio | dicti castri iuxta introitum, quod penitus destruebatur, que imbochiamenta facta, constructa et | completa sunt a parte interiori, theyssias | .XVII. Item in eodem granerio a parte | exteriori seu turris magne, theyssias | .III. et dimidium. Item visitavit, vidit et theyssiavit | pavimentum de novo constructum in ipso | granerio cum bonis lapidibus et bono morterio, | calce et arena ibidem necessariis continentis theyssias | septem, computata qualibet theyssia et | ad tantum taxata per dictos magistros sub | eorum consciencia, videlicet pro qualibet | theyssia decem octo den. gross, valent in summa | .X. flor. parvi ponderis cum dimidio. Item visitavit, vidit |

34 *La phrase que penitus destruebatur est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

35 *Sic.*

36 *Cette pecia n'est pas numérotée.*

37 *Sic.*

et theyssiavit pavementum de novo constructum | in capella dicti castri, ut supra, factum et | constructum ibidem necessarium continentem sex | theysias taxatas et extimatas, prout | supra .IX. flor. parvi ponderis. Item visitavit, | vidit et theyssiavit pavementum de novo | constructum in camera supra cameram domini, ut supra | factumque ibidem necessarium continentem tresdecim | theysias taxatas et extimatas pro qualibet | theysia, ut supra, .XIX. flor. cum dimidio | parvi ponderis. Item visitavit et vidit unam supermuraturam | supra tectum cellarii ipsius castri de novo | constructam ibidem necessariam ad tuendum losas | seu coperturam ipsius celarii propter boreas | agitantes, factam et constructam de bono muro | et copertam bonis losis affixis in morterio | exclusis locis taxatis ad tres theysias muri | valent secundum dictam taxationem .VI. flor. | parvi ponderis et pro losis ibidem implicatis, incluso | portu .II. flor. parvi ponderis. Item visitavit et | vidit fenestras aule de novo constructas³⁸ et muratas | et imbochiatas, que reparacio et imobochiatio | earundem taxate et extimate per dictos | magistros ad .II. flor. parvi ponderis. Item visitavit | et vidit gradus seu excalleria pro qua | ascenditur ad capellam ipsius castri de || p. ^[50] ³⁹ novo factam et constructam sunt de bono muro, | calcis et arene⁴⁰ et lapidibus cum muro | ab utraque parte sufficienti imbochiato, que | omnia sunt taxate et extimate per dictos | magistros ad⁴¹ .XXII. flor. parvi ponderis. Item visitavit, | vidit quinque fenestras tam in coquina quam in | pellio magno, quarum quatuor sunt | duplices de novo constructas ex bonis postibus | et duplices tam pro materia earundem, | scilicet postibus, exparris, tachiis et aliis | necessariis, taxatis per dictos magistros ad | .III. flor. et dimid. parvi ponderis. Item visitavit et | vidit crevellos de novo remuratos, constructos | et actatos, que remuracio fuit taxata | per dictos magistros ad tres theysias muri | et sit iuxta taxam dicti magistri operum | valent .VI. flor. parvi ponderis. Item vidit, | visitavit hostium introitus granerii a | parte camere de novo constructum unacum | gradibus per que⁴² ad dictum granerium attenditum, | incluso labore deruendi et faciendi | furamen in muro pro dicto hostio, ut | supra, construendo, videlicet tam pro | iornalibus magistrorum quam materia et ferratura | eiusdem taxata est per dictos magistros | ad .III. flor. cum dimidio parvi ponderis. Item visitavit | et vidit portam ipsius granerii a parte | capelle seu turris de novo factam et constructam, | taxatam per dictos magistros tam pro materia, | ferratura quam pro impilcando ipsam materiam | | .XII. den. gross. Item visitavit, vidit et | theyssiavit murum de novo constructum a parte | occidentali dicti celarii iuxta magnam | portam ipsius castri⁴³ ibidem necessariam continentem duas theysias | valent .III. flor. parvi ponderis, que imbochiamenta | predicta erant in dicto castro bene necessaria | debere fieri, qua muri ipsius castri erant | furati, rogiati propter eorum senectutem et |

38 *Le mot constructas est ajouté dans la marge droite avec un rappel.*

39 *Cette pecia n'est pas numérotée.*

40 *Sic.*

41 *Suit une lettre rayée.*

42 *Sic.*

43 *Les mots ipsius castri sont ajoutés dans la marge droite avec un rappel.*

nisi facta fuissent dicta imbochiameta, | dicti muri ad ruinam et perdicionem cadebant. | Et ipsa visitacione facta in presencia predicti | Urbani Nervi vicecastellani Cliti, domini | Guillelmi de Cono⁴⁴, curati Sancti Dionisii, Pantillioni | Richeti notarii et Petri Vulmandini fabri | et plurium aliorum que imbochiameta ut supra | facta secundum particulas suprascriptas ascendunt | ad quingentas viginti tres theyssias cum | dimidia, computata qualibet theyssia, ut supra, sex den. gross., valent ducentos septuagintalunum flor. et novem den. gross. et residuum dicte | quantitatis subscripte ascendens ad centum | decem novem flor. pro factura murorum | ut supra factorum, taxatorum et edificatorum, | prout continetur in instrumento publico de testimonio | premissorum, recepto per Peronetum Vullieti notarium, | anno Domini millesimo .IIII^oXXX., indicione octava, | die .XXIII. mensis maii, cuius notam reddit | manu dicti notarii signatam et allocantur | sibi dicte quantitates ad subscriptam ascendentes, | de mandato supradictorum domini presidentis | et magistrorum computorum domini et per instrumentum | publicum dicti Iohannis Agathe lathomii || p. ^[51] 45 de confessione et recepta subscripte quantitatis | habite a dicto Urbano Nervi vicecastellano ex | causis supradictis cum rogato allocandi, | datam infra castrum Cliti, anno predicto Domini millesimo .IIII^oXXX^o., indicione octava, | die .XXIII. mensis maii, cuius notam reddit | manu dicti Peroneti Vullieti notarii signatam, | videlicet .III^oIII^{xx}. flor. .IX. den. gross.

Libravit supradicto Rondeto Chalvini procuratori | domini in Valle Augusta, tam pro pena et | labore ac expensis magistrorum lathomorum | superius nominatorum, quos conduxit ad dictum | castrum Cliti pro recipiendo et visitando | edificiis superius factis et intratis et | prout supra declaratur, ut per licteram | publicam dicti Rondeti Chalvini procuratoris | de confessione et recepta subscripte quantitatis | habite a dicto Urbano Nervi vicecastellano ex causa | predicta cum rogato allocandi, datam die .XXIII. | maii, anno predicto millesimo .IIII^oXXX^o, manu dicti | Rondeti Chalvini signatam, quam reddit .III. flor. parvi ponderis.

...
Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque florenos auri parvi ponderis de salario | per annum pro custodia dicti castri et regimine | dicti castellanie officii ex constitucione sibi | facta per dominum, ut per licteram domini dicte constitucionis | et testimonio premissorum in computo precedenti | de anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo septimo de verbo ad verbum est | insertus. Et allocatur sibi dictum salarium || p. ^[52] 46 pro uno anno integro incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo nono et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo, de quo computat, ut | supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

44 *Suit une lettre rayée.*

45 *Cette pecia n'est pas numérotée.*

46 *Cette pecia n'est pas numérotée.*

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi precedentis
 et .II^mIII^{xx}X. flor. .IIII. den. .III. quart., dimid. quarti gross. parvi ponderis.
 ...

4.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 10, 1432-1433.

Dez le 1^{er} avril 1432 au 1^{er} avril 1433.

Compte de n. Jean Mareschal châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly rendu par Claude Vaudan lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri | Iohannis Marescalli scutifferi scutifferie domini castellanique Cliti | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo secundo, | usque ad diem primam exclusive mensis eiusdem aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo tercio, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Guigoneto Marescalci, | Iohanne Lyobardi et Iohanne Virardi magistris et | auditoribus computorum | domini, per Iohannem Voyronis receptorem computorum domini. | Redditusque per Claudium Voudani locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedenti.

...

p. 28

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VII^oV. flor. .III. den. .II. terc. gross. parvi ponderis⁴⁷.

.CL. lbr. .XIII. sol. .X. den. ob. mon. curs. ad XXIII.

.II^oL. lbr. .V. sol. .III. den. et sextus unius den. vienn ad .XX. pro .XXX.

.IIII^{xx}I. flor. .II. den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV.

.LV. flor. .II. terc. .III. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XXXI.

et .XXII. duc. ad .XXⁱⁱ.

De quibus

...

p. 29⁴⁸

...

47 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

48 *La pecia a été erronément numérotée avec les caractères .XX.*

Domus de Anthey.

Libravit Girardo de Lectey et Iohanni Pages carpentatorum⁴⁹ | pro suis salario et expensis quatuor dierum, quibus | vacaverunt⁵⁰ recuperiendi partem tecti domus | domini de Anthey, que ceciderat propter agitationes | borearum, capienti quolibet ipsorum pro suis salario | et expensis tres den. gross. .XII. den. gross.

Libravit in empcione et pro precio novies centum | tavellionorum emptorum a Iohanne de Martinion et | certorum chivronorum ab eodem emptorum, implicatorumque in recuperiendi partem dicti tecti, manu ditorum | carpentatorum ad rationem trium solidorum monete Auguste, | pro quolibet centenario .XXVII. sol.

Reparacio bornellorum.

Libravit Petro de Lie et filio Brunodi Octhini carpentator(ibus) | pro suis salario et expensis undecim dierum⁵¹, quibus invicem | vacaverunt levando et extrahendo bornellos castri | Cliti ipsosque remergendo tenerique faciendo et deinde | ipsos invicem iterum⁵² reponendo et recuperiendi ad rationem | trium denariorum gross. pro die qualibet et quolibet | ipsorum .II. flor. .IX. den. gross.

Libravit prenomatis Petro de Lie et filio dicti | Brunodi Octhini carpentatoribus et lathomis⁵³ pro suis salario | et expensis duodecim dierum quibus ipsorum | quilibet vacavit tam⁵⁴ levando et extrahendo lapides | necessarios pro faciendo portam magne turris | castri domini Cliti dirruendoque portam antiquam | turris domini dicti castri, quam eciam murando de | novo dictam portam et obscupando quandam | fenestram ibidem existentem, capiente quolibet | ipsorum pro suis salario et expensis .III. den. gross., ||^{p. 21} videlicet .VI. flor. parvi ponderis.

Libravit Laurencio de Chambava manuoperario pro | suis salario et expensis octo dierum quibus vacavit | portando lapides predictos, faciendo morterium et | ipsum portando pro refectione dicte porte dictamque fenestram murando, quia multum periculosa erat⁵⁵ | propter incarceratos, capiente per diem pro suis | salario et expensis duos den. ob. gross. .XX. den. gross.

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque | florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro custodia | dicti castri et regimine dicti castellanie officii ex constitucione sibi facta per dominum, ut per licteram | domini ipsius constitutionis in computo precedenti de anno | Domini millesimo .IIII^c. vicesimo septimo de verbo ad | verbum copiatam. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die prima inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo

49 *Sic.*

50 *Suit le mot ibidem rayé.*

51 *Les mots undecim dierum sont ajoutés dans la marge droite avec un rappel.*

52 *Le mot iterum est ajouté dans la marge droite, avec un rappel.*

53 *Les mots et lathomis sont ajoutés dans la marge droite, avec un rappel.*

54 *Le mot tam est inséré dans l'interligne avec un rappel.*

55 *Le mot erat a été inséré postérieurement dans la marge gauche.*

.IIII^o.XXXII^{do}. et finito die prima | exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo .XXXIII^o., de quo computat, prout | supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis .XXVII.sol. mon. curs.
 .VII. sol. .VI. den. mon. ad .XX. pro .XXX.
 et .MVII^o.L. flor. .X. den. .I. terc. gross. parvi ponderis.

5.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 11/1, 1434-1435.

Dez le premier avril 1434 au premier avril 1435.

Compte de n. Jean Maréchal châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly rendu par n. Claude [Vaudan] lieutenant et procureur.

La première *pecia* est déchirée, ce qui compromet la lecture correcte des premières lignes de l'en-tête.

[Com]putus nobilis viri Iohannis | [Marescalli] scutifferi scutifferie domini castellanique Cliti | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die | [prima] inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo quarto, usque ad diem primam exclusive eiusdem mensis | [aprilis anno] Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quinto, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili | et potente viro domino Roberto de Monte Vuaginaro milite, presidente, nobilibusque | viris Iohanne Lyobardi et Iohanne Virardi magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Curti de Chamberiaco receptorem dictorum computorum domini. Redditusque | per Gladium Voudani locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedenti.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca
 Valet .VIII^o.LXXIII. flor. .I. den. terc. quart. et quart. gross. parvi ponderis⁵⁶.
 .CLVI. lbr. .XIII. sol. .V. den. ob. mon. curs. [ad XXIII.]
 .II^o.LV. lbr. .XVII. sol. .III. den. et sextus unius den. vienn [ad .XX. pro .XXX.]
 .CLX. flor. .VIII. den. .III. quart. gross. parvi ponderis.

⁵⁶ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII. den.
 .LV. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV.
 .LV. flor. .VIII. den. gross. boni ponderis ad .XX. pro .XXXI.
 et .V. flor. boni ponderis ian. auri. De quibus
 ...
 p. 45
 ...
Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque | florenos auri parvi ponderis
 de salario per annum pro custodia dicti | castri et regimine dicti castellanie officii ex
 constitucione | sibi facta per dominum, ut per licteram domini ipsius constitucionis | in
 computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo septimo de
 verbo ad verbum copiatam. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro
 uno anno integro, incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo
 quatercentesimo | trigesimo quarto et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis
 anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo quinto, de quo computat, ut |
 supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis
 .VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. pro .XXX.
 et .MVII^cIII^{xx}XV. flor. terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis.

6.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 11/2, 1435-1436.

Dez le 1^{er} avril 1435 au 1^{er} avril 1436.

*Compte de n. Jean Mareschal châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de
 Cly rendu par n. François Camagny, lieutenant et procureur.*

Ce rouleau présente de larges déchirures dans les marges, surtout celui de gauche.

Computus nobilis viri Iohannis | Marescalli scutifferi scutifferie domini castellanique
 Cliti | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die⁵⁷ prima inclusive | mensis aprilis
 anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo | quinto, usque ad diem primam
 exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo
 sexto, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus
 nobili et | potente viro domino Roberto de Monte Vuaginaro, milite, presidente,

57 *La phrase de redditibus ... die est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

| nobilesque viris Iohanne Lyobardi et Iohanne Virardi et Manfredo | Beczonis, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum | Voyronis de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum domini. | Reddictusque per nobilem Franciscum Carmagny locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, fidem faciens de sua potestate computandi per quamdam licteram dicti castellani | patentem, datam Chamberiaci die decima quarta mensis maii, anno Domini millesimo .IIII^c. | trigesimo quinto, manibus dicti castellani et Petri de Ronciey notarii signatam, in quadam | cedula papirii scriptam, quam exhibet et retinet pro ipsa conservanda.

...

p. 13

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa | forissecas

Valet in summa presens recepta .VII^cIIII^{xx}III. flor. .V. den. .II. terc. et quart. gross. parvi ponderis⁵⁸.

.CLIII. lbr. .XIII. sol. .II. den. ob. mon. curs.

.II^cXLIX. lbr. .XIII. sol. .IX. den. sextus unius den. mon. ad .XX. pro .XXX.

.LXXVII. flor. .V. den. .I. quart. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII. den.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV.

.LV. flor. .VII. den. gross. boni ponderis ad .XX. pro .XXXI.

et .LXVII. duc. auri.

De quibus

...

p. 53

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque | florenos auri parvi ponderis de salario per | annum pro custodia dicti castri et regimine | dicte castellanie ex constitutione sibi facta per | dominum, ut per licteram domini ipsius constitutionis | in computo precedenti de anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo septimo de verbo ad | verbum copiatam. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno | anno integro, incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | trigesimo quinto et finito die prima | exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo | sexto, de quo computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 56

58 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis
 .VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. pro .XXX⁵⁹.
 et .MIX^cXV. flor. parvi ponderis.
 ...

7.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 12/1, 1436-1437.

Dez le premier avril 1436 au premier avril 1437.

Compte de n. Jean Marêschal châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly rendu par n. François de Camagne, lieutenant et procureur.

Computus nobilis viri Iohannis Marescalli scutifferi | scutifferie domini, castellani Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo | sexto, usque ad diem primam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo septimo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, in absentia nobilis et potentis viri domini Roberti de Monte Vuaginaro, | domini de Turribus, militis, presidentis et presentibus nobilibus viris Iohanne | Lyobardi, Iohanne Virardi et Petro Voryonis, magistris et auditoribus | computorum domini, per Stephanum Rosseti de Chamberiaco ex receptoribus | dictorum computorum. Reddictusque per Franciscum Carmagnis locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti, et examinatus per | dictos magistros die .XX^a. mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | trigesimo septimo.

...
 p. 15^t⁵⁹
 ...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca
 Valet in summa presens recepta .VIII^cLXX. flor. .VII. den. et .XXIIII. sol. gross. parvi ponderis⁶⁰.
 .CLIIII. lbr. .III. sol. .II. den. ob. mon. Aug.
 .II^cXLIX. lbr. .XIII. sol. .IX. den. et sextus unius den. mon. ad .XX. pro .XXX.
 .II^cLXIX. flor. .X. den. ob. gross. parvi ponderis.
 dimid. flor. boni ponderis ad .XIII. den.
 .L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV.

59 *La numérotation de la pecia est erronée.*

60 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.LV. flor. .VIII. den. gross. boni ponderis ad .XX. pro .XXXI. ad .XX.⁶¹
 et .V. duc. auri ad XXI. De quibus

...

p. 3⁶²

...

Salarium.

Non allocatur sibi dictum salarium quia dominus mandavit suis licteris patentibus non allocari salaria castellanorum quousque aliud dominus dedit in mandatum⁶³.

Libravit sibi ipsi castellano capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per | annum pro custodia dicti castri et regimine | dicte castellanie ex constitucione sibi facta per dominum, | ut per licteram domini ipsius constitucionis in computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo septimo de verbo ad verbum copiatam. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, videlicet pro uno anno integro, incepto | die prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo sexto | et finito die prima exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo septimo, de quo computat, ut | supra.

...

p. 4⁶⁴

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui | computi precedentis
 .II^mLXXVIII. flor. .VI. den. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

...

8.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 12/2, 1439-1440.

Dez le premier avril 1439 au premier avril 1440.

Compte de n. Jean Marèschal châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandement de Cly, rendu par n. Aymon de Poucey de Salins, lieutenant.

Computus nobilis viri Iohannis Marescalli | scutifferi scutifferie domini et castellani Cliti de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, usque ad diem primam exclusive mensis | eiusdem aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, in absentia nobilis et potentis | viri domini Bartholomei Chabodi, domini Excherne, militis, presidentis et |

61 *Sic.*

62 *La numérotation de la pecia est erronée.*

63 *La phrase non ... mandatis est ajoutée dans la marge gauche, sous le titre du chapitre.*

64 *La numérotation de la pecia est erronée.*

presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, Stephano Rosseti et Iohanne Marescalli, | magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem Voyronis, | clericum domini, reddictusque per nobilem Aymonem de Pouceto de Sallino locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

p. 55

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VII^c.III^{xx}.XVII. flor. .quart. et sext. et dimidium quart. unius den. et dimidium quart. XII^{ms}. unius den. gross. parvi ponderis⁶⁵.

.CXLVIII. lbr. .III. sol. .XI. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^c.XLIX. lbr. .XVI. sol. .I. den. et sextus unius den. bone mon. ad .XX. pro .XXX.

.LXIII. flor. .V. den. .I. quart. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII. den.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX. pro .XXXI.

et .III^{xx}.I. duc. et dimidium auri.

De quibus

...

p. 57

Opera castr.

Libravit in operibus et reparacione castr. | domini dicti loci Cliti, reparacione indigente | in aliquibus suis partibus atque locis, prout | infra continetur, facta pre[...] diligenti | visitacione operum ibidem necessario fiendarum | per magistrum Stephanum Mosseta, magistrum | operum domini in Valle Augusta, et deinde | per eum taxatorum, prout infra. Et primo reperuit | unam canalem ad portandum aquam dicti | castr. longitudinis duarum theysiarum | vel circa, cum uno bochetto pro sustinendo | dictam canalem, qui costabunt .XII. | den. gross. Item in camera ante cappellam | dicti castr. unus bochetus pro retinendo | trabem et circa duas duodenas de sollines | postium de brenva a parte gradus dicte | capelle pro solano et refectione tecti | eiusdem camere .II. flor. parvi ponderis. Item | pro reparacione tecti ipsius castr. et sale | ac stabuli .XIII^{cm}. tesiarum losarum .VII. | lbr. Item in dicta sala furni tres | cheuroni cum una pana videlicet chevroni | quilibet ad longitudinem quatuor thesiarum et pana trium thesiarum | vel circa nemoris brenvee seu larzine .LX. sol. Item tres duodene latarum | .XII. den. gross. Item tres | columpnes .II. flor. parvi ponderis. Item | circa sex librarum tachiarum ferri pro conclavando | in pluribus locis in dicto castro necessariis .XVIII. den. gross. Item fiant due | canales brenvee de sex thesiis que portavit | aquam stabuli et aquam cellarii cum | bochetis positus in muro .II. flor. parvi ponderis. | Item tres sestaria calcis bone pro imbutinando | ubi erit necesse in dictis operibus | .XII. den. gross. Item

65 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

in fondo magne | turre dicti castrum certam partem muri | fondi ipsius turre refficere et murare | ac circumcirca dictos muros ipsius fondi | dicte turre ad altitudinem unius bone | theisie rappinalis imbutunare bone calcis | et arene cum certis aliis refectionibus | ibidem fiendi et reparandi .XIII. flor. parvi ponderis || ^{p. 58} Item in tornella supra ortum dicti | castrum fiant due pecie nemoris de | brenva seu de castaneo longitudinis | cuiuslibet unius theisie cum dimidia et | due pecie de transveisons brenvee et due | exparre ferri cum trappono uno bono, | verrollys cum clave et sera et | cum anullo pro trabando trappam itaque | bene claudatur cum postibus necessariis. | Item hostium dicte tornelle cum sera | et clave sufficienti, ut in talibus decet | claudendo et apperiendo .III. flor. parvi ponderis. | Item petivit operatores et artifice pro | eorum iornalibus et expensis ac labore | ultra predicta .XII. flor. parvi ponderis. Quelquidem quantitates ascendunt ad quadragintanovem florenos et octo denarios gross. Et ita | predicta visitacione atque taxacione factis | die nona mensis maii anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, presentibus nobili | viro Iacobo Vieti virisque discretis Claudio | Voudani et Iohanne Verthy notario, quibus sit datus dictus vicecastellanus, vigore | iniuncionis sibi facte per dictum magistrum | operum, reparaciones suprascriptas incontinenti | fieri faciendi proclamari et notificari fecit | in ecclesia parochiali dicti loci Cliti in | magna porta ipsius ecclesie in loco publico | ubi tales cride fieri sunt solite populo ibidem | congregato si quis esset ydoneus et expertus | operator volens predictas reparaciones facere | et legaliter construere et onus in se assumere | precia ipsorum operagiorum diminuente | ad quas cridas se comparuit Petrus Andreveti | et Obertus Ferroz carpentatores et lathomi | quibus Petro et Oberto predicti vicecastellanus | et magister ditorum operum dederunt, | tradiderunt, deliberaverunt et expedierunt | ad tachiam eorum propriis sumptibus et expensis | faciendi et complendi de membro ad | membrum supradictas reparaciones precium | suprascriptum diminuendo et avallando | quasquidem reparaciones facere convenuntur | et promiserunt bene, legaliter atque probe | pro et mediantibus quadraginta duobus | florenis et octo den. gross. parvi ponderis predictis | Petro et Oberto dandis et solvendis | per dictum vicecastellanum nomine domini | ex iniuncione sibi facta per dictum | magistrum Stephanum⁶⁶ Mosseta, magistrum | ditorum operum, prout supra⁶⁷. Et allocantur | sibi predicti et subscripti quadraginta | duo floreni et octo den. gross. parvi ponderis vigore instrumenti | tachii predicti inde recepti sub anno Domini .MIIII^o.XXXIX^o. die .XVII. mensis augusti, cuius notam reddit in quoddam quarneto papiri cum crida inde facta et predictis reparacionibus scriptis et manu Nicolay Martilley subscriptam et signatam⁶⁸, visitacionisque taxacionis | et instrumentorum cridarum superius | mencionatorum necnon ut per notam instrumenti | predictorum locumtenentis et magistri ditorum | operum, qui, in presencia plurium proborum hominum | ad hec convocatorum

66 *Suivent six lettres rayées.*

67 *Les mots prout supra sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.*

68 *La phrase inde ... signatam, est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

predictum opus visitacionis⁶⁹, reperierunt predictas | reparaciones ipsis prius diligenter | visitatis et inspectis tamquam bene factas | et completas iuxta ordinationem predictam | recepit inde receptis sub anno predicto | et die penultima mensis octobris, quam | reddit in dicto quarneto subsequenti | scriptam et manu dicti notarii signatam et⁷⁰ || p. 59 eciam per licteram publicam dicti Oberti | Ferroz factam nominibus suo et dicti Petri Andriveti pro quo promisit de rato habendo⁷¹ de testimonio premissorum confessionelque et recepta predictorum et subscriptorum | quadragintaduorum flor. et octo den. | gross. parvi ponderis per ipsum propterea habitorum et | realiter receptorum ab eodem locumtenenti | solvente nomine prefati domini nostri datiorum | die quindecima mensis novembris anno Domini | millesimoquatercentesimo trigesimo nono in dicto | quarneto scriptam et manu dicti notarii | signatam necnon de mandato et | ex ordinatione supradictorum magistrorum | et auditorum computorum domini et sub | iuramento dicti locumtenentis asserentis | predictas reparaciones factas fuisse | et completas secundum formam ordinationis | iamdicte pro ipsisque solvisse quantitatem | subscriptam .XLII. flor. .VIII. den. gross.

...

Et prius pro expensis ipsius | Humberti salarioque et expensis Iohannis Andree de Ioly et Andree eius filii⁷² ipsum Humbertum | custodiendum in carcere turris⁷³ dicti castri quando dicta turre non erat bene secunda ipseque Humbertus una vice se evadere attentavit ab eisdem carceribus et dictam turre in aliqua sui parte fregit cuius occasione dicta turre fuit postmodum reparata et similiter dictum castrum in aliquibus suis partibus prout supra⁷⁴ plenius declaratur, ubi quantitas ipsius reparacionis propter hoc allocari et allocatur sibi subscripta quantitas tam pro hac vice tantum et sub iuramento dicti locumtenentis, prout infra⁷⁵, dicti castri spacio | decem octo dierum inceptorum die tertia | inclusive mensis iunii anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono⁷⁶, quibus | die et anno fuit carceribus mancipatus | et finitorum die vicesimaprima exclusive | mensis eiusdem iunii anno eodem, qua | die fuit laques suspensus iuxta formam | sintencie contra ipsum late ad rationem sex | den. gross. pro die, qualibet dicti Humbertio | custodum eiusdem Humberteti .VI. flor.

...

p. 61

...

69 *Les mots predictum opus visitacionis sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.*

70 *Suit le mot deinde rayé.*

71 *La phrase factam ... habendo est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

72 *La phrase Iohannis ... filii est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

73 *Le mot turre est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

74 *Suit une ligne rayée.*

75 *La phrase quando ... infra est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.*

76 *Suivent les lettres et s rayées.*

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum | pro custodia dicti castri et regimine dicte castellanie ex constitutione sibi facta per dominum, | ut per licteram domini ipsius constitutionis in | computo precedenti de anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo septimo de verbo ad verbum | copiatam. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius⁷⁷, videlicet pro uno anno integro, incepto | die prima inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo nono et finito | die prima exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo de quo computat, ut supra per licteram prefati | domini nostri Sabaudie ducis propter hec directam | presidenti, magistrisque et auditoribus computorum | suorum de mandato visis presentem salarium ordinarium | dicti castellanie officii pro duobus annis novissime | lapsis in eiusdem castellani dicte castellanie | primo et pro futuris in aliis singulis sequentibus | dicte castellanie computis quamdiu predictum | tenebit officium eidem Iohanni Marescalli | castellano intrandi et allocandi sic quod de | illis ut convenit condignam satisfactionem | assequi possit licteris et mandatis inhibitionibusque verbo et in scriptis forte in contrarium | factis non obstantibus quibus quo ad hec | ipse dominus noster dux derogavit | et derogatus esse voluit, datis Thononi | die ultima februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo, cuius tenor | talis est [...] ⁷⁸ || p. ⁶² [...], quamquidem | licteram dominicalem superius insertam exhibet | in presenti computo in papiro scriptam, sigillo | dicti domini nostri ducis sigillatam et manu | Guillermi de Bosco eius secretarii signatam et | penes se retinet pro futuro tempore | ad opus sui conservanda, cuius vigore allocatur | sibi dictum suum salarium vigintiquinque flor. | subscriptorum pro anno predicto Domini millesimo | quatercentesimo trigesimonono .XXV. flor.

Allocantur sibi ipsi castellano capienti viginilquinque flor. auri parvi ponderis de salario per annum | prout supra pro custodia dicti castri et | regimine dicte castellanie. Et allocatur | sibi dictum salarium vigore lictere dominicalis | superius⁷⁹ inserte pro⁸⁰ anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo septimo, quo | anno dictum salarium nondum fuit sibi allocatum | causis in computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo sexto descriptis | et declaratis .XXV. flor. parvi ponderis. Item | allocantur sibi decem flor. qui sibi fuerunt | resecati de mandato domini de suo salario | anni Domini millesimo quatercentesimi trigesimi octavi, quo | anno non fuerunt sibi allocati nisi quindecim | floreni vigore mandationis per dominum facte | nichillominus allocantur sibi hic dicti | decem floreni vigore iamdicte dominicalis | lictere superius inserte necnon et de mandato | dictorum magistrorum et auditorum computorum | domini .X. flor. Que due quantitates | ascendunt ad .XXV. flor.

77 *Suivent trois lignes rayées.*

78 *Suit le texte des lettres.*

79 *Précède une lettre rayée.*

80 *Suit le mot uno rayé.*

...

p. 63

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis

.VII. sol. .VI. den. ad .XX. per .XXX.

et .MVI^{XL}. flor. .III. quart. unius den. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis.

...

9.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 13, 1441-1442.*Dez le premier avril 1441 au premier avril 1442.**Compte de n. Jean Marêchal châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandement de Cly rendu par Aymon de Pucey de Salins, lieutenant et procureur.*

Computus nobilis | viri Iohannis Marescalci scutifferi scutifferie domini et castellani | Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie a die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo primo | usque ad diem primam exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini⁸¹ | millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillelmo | Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo Beczonis et Iohanne Marescalci magistris | et auditoribus computorum domini, per Henricum de Clarevallibus | de Chamberiaco ex receptoribus eorumdem computorum. Redditusque per Aymonem de | Puceto de Sallino locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti, | et examinatus per dictos magistros die secunda mensis maii anno predicto | Domini .M^oIII^oXLII^{do}.